
КОМ ИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «ЛЗ  > > 6 ^ ^ __________2018г. №

О внесении изменений в отдельные 
приказы Комитета правопорядка и безопасности  

Ленинградской области

В целях устранения допущенных технических ошибок в нормативных 
правовых актах Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области 
п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказы Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области изменения согласно приложению к настоящему приказу.

Председатель Комитета



Приложение 
к приказу Комитета 

правопорядка и безопасности 
Ленинградской области 

от «Л-3 » 2018г. № Jб

Изменения,
которые вносятся в приказы Комитета правопорядка и 

безопасности Ленинградской области

1. В приказе Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской
области от 9 июня 2015 года № 13 «О признании утративш ими силу некоторых
приказов Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, 
изданных в 2009-2013 годах» абзац четвертый исключить.

2. В приказе Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской
области от 9 ноября 2015 года № 26 «О работе с персональными данными в
Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области» в абзаце третьем 
пункта 5 слова «4 февраля 2012 года» заменить словами «4 февраля 2013 года».

3. Внести в приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 10 марта 2016 года № 5 «О порядке установления стимулирующих 
выплат руководителям государственных учреждений Ленинградской области, 
находящихся в ведении Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области, и условиях их премирования» следующее изменение:

наименование раздела VI «Порядок оценки выполнения целевых 
показателей деятельности учреждений, размеры премирования руководителей 
учреждений» приложения 3 (Положение о порядке установления стимулирующих 
выплат руководителям государственных учреждений Ленинградской области, 
находящихся в ведении Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области, и условия их премирования) изложить в следующей редакции:

«VII. Порядок оценки выполнения целевых показателей деятельности 
учреждений, размеры премирования руководителей учреждений».

4. Внести в 11орядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области и казенных 
учреждений, находящихся в ведении Комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области, утвержденный приказом Комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области от 27 апреля 2016 года № 11 следующее 
изменение:

абзац тринадцатый раздела IV (Порядок введения бюджетных смет) 
изложить в следующей редакции:

«Изменения показателей сметы казенного учреждения утверждаются в 
порядке, установленном разделом 11 настоящего Порядка.».



5. В приказе Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 21 июля 2016 года № 15 «Об установлении квалификационных 
требований, предъявляемых к кандидатам на замещение вакантной должности 
руководителя государственного учреждения, находящегося в ведении Комитета 
правопорядка и безопасности Ленинградской области, и перечня представляемых 
документов» пункт 8 считать пунктом 4.

6. В приказе Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 31 января 2017 года № 3 «О признании утратившими силу некоторых 
приказов Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области» в 
абзаце пятом слова «3 декабря 2015 года» заменить словами «30 декабря 2015 
года».

7. Внести в приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 18 января 2018 года № 1 «Об утверждении перечня показателей 
результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности и 
порядка оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной 
деятельности Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области при 
осуществлении регионального государственного надзора в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, 
межмуниципального и муниципального характера в Ленинградской области» 
следующее изменение:

в приложении 1 (Порядок оценки результативности и эффективности 
контрольно-надзорной деятельности Комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области при осуществлении регионального государственного 
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
регионального, межмуниципального и муниципального характера в 
Ленинградской области) пункты 4.12 и 4.13 считать соответственно пунктами 
4.11 и 4.12.

8. Внести в Административный регламент исполнения Комитетом 
правопорядка и безопасности Ленинградской области государственной функции 
по контролю за исполнением органами местного самоуправления муниципальных 
образований Ленинградской области переданных им отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере административных правонарушений, 
утвержденный приказом Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 21 июня 2018 года № 12, следующие изменения:

в подразделе «Порядок информирования об исполнении государственной 
функции» раздела 11:

пункт 15 исключить;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Информация о процедуре исполнения государственной функции 

сообщается должностными лицами Комитета при личном или письменном 
обращении заинтересованных лиц, включая обращение по электронной почте, по



номерам телефонов для справок, а также размещается на официальном сайте 
Комитета.

Информация о результатах исполнения государственной функции 
публикуется на официальном сайте Комитета не реже одного раза в квартал.».

9. Внести в приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 25 июня 2018 года № 13 «Об утверждении Положения о порядке 
рассмотрения Комитетом правопорядка и безопасности Ленинградской области 
уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории 
Ленинградской области» следующее изменение:

в абзаце втором пункта 3.3 приложения (Положение о порядке 
рассмотрения Комитетом правопорядка и безопасности Ленинградской области 
уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории 
Ленинградской области) слова «частью 5 статьи 12 Федерального закона» 
заменить словами «частью 5 статьи 5 Федерального закона».


